- 157 -

通達様式第18号 （日本工業規格Ａ列４）

年齢制限求人に係る情報提供

平成 年 月 日

（ ）公共職業安定所長 殿

（職業紹介事業者の氏名又は名称）

当社の取扱いに係る求人の申込みについて、下記のとおり、雇用対策法（昭和41

年法律第132号）第10条又は高年齢者等の雇用の安定等に関する法律（昭和46年法

律第68号）第20条第１項違反と思われる事案がありましたので、情報提供いたしま

す。

記

１ 違反と思われる事業主の氏名又は名称及び連絡先

氏名又は名称：（記載例）○○社○○事業所

連絡先（住所又は所在地、電話番号等）：

２ 事案の概要（違反する法律の条項、求人の職種、年齢制限の内容及び理由、求

人の申込みの日付等）

（記載例）

平成○○年○○月○○日に申込みのあった○○の職種の求人について、○

○歳以下という条件が付されているが、これは雇用対策法施行規則（昭和41

年労働省令第23号）第１条の３第１項各号に該当しないものと考えられる。

３ 処理の状況（当社からの働きかけの内容、求人の状況等）

（記載例）

当社において年齢制限の是正を働きかけたものの、これに応じなかった為に

求人受理を行わなかった。

４ その他特記事項

第14 通達様式集